

Protokół Nr 70/2021

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku

z dnia 13 kwietnia 2021r. godz. 13:00

Spośród 3 Członków Zarządu obecnych było: 3

Obecni na posiedzeniu:

Marian Świerszcz – Starosta;

Marek Dobrzyń – Wicestarosta;

Karol Czerwiński – Członek Zarządu;

oraz

Katarzyna Radzewicz – Skarbnik Powiatu;

Sylwia Ostrowska – Sekretarz Powiatu;

Tomasz Kosobudzki – Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku;

Barbara Sulima – Dyrektor Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek
Opiekuńczo-Wychowawczych w Olecku;

Wiesława Szymczyk – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku -
lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 i 2 do protokołu.

Obradom Przewodniczył Starosta Marian Świerszcz, który przywitał przybyłych
na posiedzenie Zarządu i zaproponował poniższy porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia:

1. Realizacja wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 30 marca 2021r.
2. Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku za rok 2020 wraz z wykazem potrzeb w zakresie pomocy społecznej na 2021r. w tym w zakresie systemu pieczy zastępczej (w tym zawarta jest ocena Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2018-2020) w tym

sprawozdanie za rok 2020 z realizacji Strategii rozwiązywania problemów społecznych powiatu oleckiego na lata 2016-2025.

3. Informacja dotycząca działalności w zakresie pomocy społecznej realizowanej przez Centrum Administracyjne Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Olecku.
4. Sprawozdanie z realizacji w 2020r. „Programu polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) na lata 2019-2024 w powiecie oleckim”.
5. Sprawozdanie z realizacji w 2020r. „Programu polityki zdrowotnej w zakresie szczepień ochronnych przeciw kleszczowemu zapaleniu mózgu dla mieszkańców powiatu oleckiego na lata 2018-2022”.
6. Sprawozdanie z realizacji w 2020r, „Powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2017-2021”
7. Materiały na Sesję.
8. Sprawy bieżące.
9. Wolne wnioski.
10. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 30 marca 2021r.

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.

Ad. 1

Sekretarz Powiatu przedstawiła realizację wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu z 30 marca 2021r.

Uwag do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

Ad. 3

Na posiedzenie Zarządu Powiatu przybyła Dyrektorka Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Olecku – Barbara Sulima.

Dyrektorka CAOPO-W w Olecku przedstawiła informację Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych z zakresu pomocy społecznej za 2020r. realizowanej przez Centrum.

Poinformowała, że Domy będące w strukturze Centrum realizują zadania z zakresu pomocy społecznej, zgodnie z Ustawą o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Do placówek przyjmowane są dzieci, pozbawione częściowo lub całkowicie opieki rodzicielskiej, w wieku powyżej 10 roku życia i mogą przebywać w nich po osiągnięciu pełnoletności na dotychczasowych zasadach do 25 roku życia, pod warunkiem kontynuacji nauki szkolnej i uzyskaniu zgody dyrektora.

Dom Nr 1 im. Janusza Korczaka w Olecku placówka typu socjalizacyjnego (10 miejsc) na dzień 31.12.2020r. liczył 8 wychowanków w wieku od 4 do 16 lat.

Dom Nr 2 im. Janusza Korczaka w Olecku placówka typu socjalizacyjnego (10 miejsc) na dzień 31.12.2020r. liczył 10 wychowanków w wieku od 9 do 22 lat.

Dom Nr 3 im. Janusza Korczaka w Olecku placówka typu socjalizacyjnego (14 miejsc) na dzień 31.12.2020r. liczył 14 wychowanków w wieku od 10 do 22 lat.

Dom Nr 4 im. Janusza Korczaka w Olecku placówka typu socjalizacyjnego (10 miejsc) na dzień 31.12.2020r. liczył 8 wychowanków w wieku od 18 do 22 lat.

Dom Nr 4 jest innowacyjną placówką w systemie pomocy społecznej. Przebywają w niej pełnoletni wychowankowie, którzy kontynuują naukę i wcześniej przebywali w Domach naszego powiatu. Istotnym zadaniem w działalności Domu Nr 4 jest przygotowanie wychowanków do samodzielnego, dorosłego funkcjonowania i pełnienia ról społecznych. Pod opieką i przy wsparciu wychowawcy – koordynatora oraz wychowawcy wspomagającego wychowankowie samodzielnie wykonują wszystkie czynności niezbędne w codziennym funkcjonowaniu.

Dyrektor poinformowała, że zgodnie z wytycznymi Wojewody Warmińsko-Mazurskiego. niezbędne jest dostosowanie Domu nr 4 do opieki nad wychowankami do 10 rż (obecnie przebywają wychowankowie powyżej 18 rż) poprzez m.in. zmianę struktury organizacyjnej Domu i zwiększenie zatrudnienia o 4 etaty. W chwili obecnej w Domu Nr 4 jest 1,5 etatu. Koniecznym jest, aby w tym Domu było minimum 5 etatów.

Dom Nr 5 im. Janusza Korczaka w Olecku (10 miejsc – socjalizacyjnych, 4 miejsca interwencyjne) na dzień 31.12.2020r. liczył 14 wychowanków w wieku od 3 do 22 lat.

Dom nr 5 to jedyna w powiecie oleckim placówka socjalizacyjno-interwencyjna, która całodobowo jest gotowa do zapewnienia opieki dzieciom powyżej 10 roku życia, w przypadkach natychmiastowej pomocy.

Dom Nr 6 im. Janusza Korczaka w Olecku placówka typu socjalizacyjnego (10 miejsc) na dzień 31.12.2020r. liczył 9 wychowanków w wieku od 7 do 16 lat.

Starosta zapytał czy w placówce jest dużo dzieci, które są sierotami?

Dyrektor CAOPO-W w Olecku odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy nie ma dzieci, które są sierotami, przebywają jedynie dzieci, które są półsierotami.

Wicestarosta zapytał czy wszyscy pracownicy Centrum są zaszczepieni?

Dyrektor CAOPO-W w Olecku odpowiedziała, że nie wszyscy pracownicy zostali zaszczepieni, gdyż nie wyrazili na to zgody.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **przyjął informację** Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych z zakresu pomocy społecznej za 2020r. Informacja została przekazana pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – informacja stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Dyrektor CAOPO-W w Olecku opuściła obrady Zarządu.

Ad. 2

Na posiedzenie Zarządu przybyła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku.

Dyrektor PCPR przedstawiła sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku.

Przedstawiła wykaz potrzeb na rok 2021:

1. Działania ukierunkowane na utrzymanie standardów w Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich, w szczególności związane z poprawą stanu technicznego i sanitarnego budynku m.in.
 - wymiana pokrycia dachu budynku DPS (pokryty papą),
 - wykonanie parkingu z kostki brukowej na posesji DPS (brakuje miejsc parkingowych, w szczególności dla osób niepełnosprawnych),

- kapitalny remont kolejnych łazienek z dostosowaniem dla osób niepełnosprawnych.
2. Celem zwiększenia bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców i pracowników, w szczególności w czasie zagrożenia epidemicznego, wskazana jest rozbudowa DPS o profesjonalną izolatkę ze służą do dezynfekcji, część mieszkalną dla pracowników (przy rotacyjnym systemie pracy), pokoje jednoosobowe dla mieszkańców, biura i magazyny.
 3. Utworzenie Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego przy Domu Pomocy Społecznej w Kowalach Oleckich w ramach programu MRPiPS, finansowanego z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych, z wykorzystaniem posiadanej dokumentacji projektowej.
 4. Działania skierowane na utrzymanie i podnoszenie standardów usług w Domach im. Janusza Korczaka w Olecku .
 5. Dostosowanie Domu nr 4 im. Janusza Korczaka w Olecku do opieki nad wychowankami do 10 r.ż. (obecnie przebywają wychowankowie powyżej 18 r.ż.) m.in. zmiana struktury organizacyjnej Domu i zwiększenie zatrudnienia o 4 etaty.
 6. Likwidacja barier architektonicznych w budynku, gdzie mieści się siedziba PCPR (wymiana platformy dla osób niepełnosprawnych).
 7. Potrzeby finansowe PCPR, które mogą wystąpić w zakresie wypłaty świadczeń dla rodzin zastępczych zależne jest to głównie od:
 - postanowień sądowych; w materiałach planistycznych na 2021 rok potrzeby na realizację zadań związanych z finansowaniem rodzinnej pieczy zastępczej zostały oszacowane przez Centrum na kwotę 2 010 830,00 zł, natomiast plan finansowy zatwierdzony na 2021 rok przewiduje wydatki na kwotę 1 591 830,00 zł,
 - waloryzacji świadczeń przysługujących rodzinom zastępczym i prowadzącym rodzinny dom dziecka oraz osobom usamodzielnianym, która będzie obowiązywała od czerwca 2021 r. - zgodnie z obwieszczeniem Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 10 marca 2021r. w sprawie wysokości kwot świadczeń przysługujących rodzinie

zastępczej i prowadzącemu rodzinny dom dziecka oraz wysokości pomocy dla osoby usamodzielnianej (M.P. poz. 282).

8. Dalsze potrzeby lokalowe PCPR tj. pozostawienie do dalszego użytkowania 3 pomieszczeń biurowych wraz z korytarzem o łącznej powierzchni 42,68 m² znajdujących się w sąsiedztwie pomieszczeń Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku na potrzeby realizacji zadań jednostki po ustaniu epidemii.
9. Utworzenie domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży (zadanie własne powiatu) lub powierzenie zadania innemu powiatowi prowadzącemu dom.

Kolejno Dyrektor PCPR przedstawiła następujące informacje i sprawozdania:

- informacja z realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2020 za rok 2020;
- informacja z realizacji Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej za 2020 rok;
- Sprawozdanie z realizacji Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Oleckiego na lata 2016-2025 za 2020 rok.

Członkowie Zarządu oświadczyli, iż zapoznali się z powyższymi informacjami i sprawozdaniem i nie zgłaszają uwag.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **przyjął sprawozdanie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku**, w tym informację z realizacji „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Oleckim na lata 2018-2020 za rok 2020 wraz z wykazem potrze w zakresie pomocy społecznej oraz systemu pieczy zastępczej na 2021 rok. Sprawozdanie zostało przekazane pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **przyjął informację z realizacji „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Powiatu Oleckiego na lata 2016-2025”** za rok 2020r. Informacja została przekazana pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Kolejno Starosta przedstawił wnioski Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku skierowane do Zarządu Powiatu:

- 1) znak: OF.O.0714.2.6.2021 z 08.04.2021r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej na lata 2021-2023” z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z terenu powiatu oleckiego.

Dyrektor PCPR wyjaśniła, że zgodnie z art. 180 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 821 z późn. zm.), do zadań własnych powiatu należy opracowanie i realizacja 3-letnich powiatowych programów dotyczących rozwoju pieczy zastępczej, zawierających między innymi coroczny limit rodzin zastępczych zawodowych. Poprzednia edycja programu realizowana była w latach 2018-2020. W związku z jej zakończeniem przygotowany został nowy program na okres kolejnych 3 lat, tj. na lata 2021-2023.

Program zawiera cele i kierunki działań, które będą podejmowane przez Organizatora Rodzinnej Pieczy Zastępczej, tj. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku i Centrum Administracyjne Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Olecku, uwzględniając przy tym potrzeby rodzin zastępczych i ich podopiecznych oraz Domów im. J. Korczaka w Olecku i ich wychowanków. Ponadto wskazuje limit rodzin zastępczych zawodowych na kolejne lata.

Uwag do przedłożonej informacji nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **podjął uchwałę w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu rozwoju pieczy zastępczej na lata 2021-2023” z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z terenu powiatu oleckiego** – uchwała Nr 183/2021 wraz z wnioskiem PCPR stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

- 2) znak: OF.O.0714.2.7.2021 z 09.04.2021r. dotyczący przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej za 2020 rok”.

Dyrektor PCPR poinformowała, że zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej gmina, powiat i samorząd województwa przygotowują ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przedstawia w/w ocenę do 30 kwietnia odpowiednio radzie gminy lub powiatu. Jest ona wraz z rekomendacjami podstawą do planowania budżetu na rok następny. Formularz oceny za 2020 rok zawiera m.in. dane o realizowanych zadaniach, osobach korzystających z pomocy i wsparcia, zasobach instytucjonalnych pomocy i wsparcia, dane dotyczące kadry jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, środków finansowych na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego i aktywności projektowo-konkursowej, a także prognozę zjawisk w poszczególnych obszarach na rok kolejny.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie przyjęcia „Oceny zasobów pomocy społecznej za 2020 rok”**. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – wniosek wraz z projektem uchwały stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Dyrektor PCPR opuściła obrady Zarządu.

Ad. 4

Starosta przedstawił sprawozdanie Wydziału Organizacyjnego w/m z realizacji w 2020r. „Programu polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) na lata 2019-2024 w powiecie oleckim”.

Wydział Organizacyjny w/m w złożonym sprawozdaniu poinformował, że w organizowanych 3 spotkaniach udział wzięło ogółem 179 osób, mieszkańcom wydano 1.000 szt. folderów w tym 600 szt. w szkołach i 400 szt. na terenie Starostwa Powiatowego w Olecku dotyczących profilaktyki zakażenia wirusem HPV oraz 70 szt. gadżetów promujących zdrowia. Ogólny koszt działań wyniósł 9.468,37 zł w tym ze środków Powiatu Oleckiego – 8 568,37 zł, środki sponsorów – 900,00 zł.

Uwag do przedłożonego sprawozdania nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **przyjął sprawozdanie z realizacji w 2020r. „Programu polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV) na lata 2019-2024 w powiecie oleckim”.**

Sprawozdanie zostało przekazane pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – sprawozdanie stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad. 5.

Starosta przedstawił sprawozdanie Wydziału Organizacyjnego w/m z realizacji w 2020r. „Programu polityki zdrowotnej w zakresie szczepień ochronnych przeciw kleszczowemu zapaleniu mózgu dla mieszkańców powiatu oleckiego na lata 2018-2022”.

Wydział Organizacyjny w/m w złożonym sprawozdaniu poinformował, że w organizowanych 3 spotkaniach udział wzięło ogółem 269 osób, mieszkańcom wydano 1.300 szt. folderów w tym 600 szt. w szkołach i 700 szt. na terenie Starostwa Powiatowego w Olecku dotyczących profilaktyki chorób odkleszczowych oraz 100 szt. gadżetów promujących zdrowie (w tym 40 szt. kleszczokart służących do usuwania kleszczy). Ogólny koszt działań wyniósł 7 725,00 zł, w tym ze środków Powiatu Oleckiego – 4 725,00 zł, środki sponsorów 3 000,00 zł.

Uwag do przedłożonego sprawozdania nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **przyjął sprawozdanie z realizacji w 2020r. „Programu polityki zdrowotnej w zakresie szczepień ochronnych przeciw kleszczowemu zapaleniu mózgu dla mieszkańców powiatu oleckiego na lata 2018-2022”.** Sprawozdanie zostało przekazane pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – sprawozdanie stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 6

Starosta przedstawił sprawozdanie Wydziału Organizacyjnego w/m z realizacji w 2020r. „Powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2017-2021”.

Wydział Organizacyjny w/m w złożonym sprawozdaniu poinformował, że Powiatowy program działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2017-2021 został przyjęty do realizacji uchwałą Nr XXVI/145/2017 Rady Powiatu w Olecku z dnia 26 stycznia 2017r. i dotychczas wprowadzono w nim 1 zmianę do zapisów

programu. Wprowadzona zmiana dotyczyła rozszerzenia realizowanych działań na rzecz osób niepełnosprawnych. Przedłożone sprawozdanie zawiera działania zrealizowane w 2020r. z programu przez: Wydział Organizacyjny (stanowisko ds. zdrowia, rehabilitacji osób niepełnosprawnych i pomocy społecznej), Wydział Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji w/m, Zespół Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku, Zespół Szkół Technicznych w Olecku, I Liceum Ogólnokształcące w Olecku, Powiatowe Centrum Wspierania Edukacji w Olecku, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku, Dom Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich oraz Powiatowy Urząd Pracy w Olecku.

Uwag do przedłożonego sprawozdania nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **przyjął sprawozdanie z realizacji w 2020r. „Powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2017-2021”**. Sprawozdanie zostało przekazane pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – sprawozdanie stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad. 8

Starosta przedstawił pisma i wnioski skierowane do Zarządu Powiatu, celem rozpatrzenia:

1. Wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący wytypowania nowego członka do pracy w komisji konkursowej w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora OSWDG w Olecku – wniosek stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Wydział poinformował, że na podstawie informacji otrzymanej podczas szkolenia w dniu 13 kwietnia 2021r. dotyczącego organizacji postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora uzyskano informację, że w składzie komisji konkursowej nie mogą uczestniczyć radni powiatu. W związku z tym niezbędne jest wytypowanie nowego członka organu prowadzącego za Panią Izabelę Sertel do pracy w w/w komisji.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **wytypował** Panią Dorotę Chalecką pracownika Wydziału Edukacji (...) w/m jako przedstawiciela organu prowadzącego do prac w w/w komisji.

2. Wniosek Wydziału Edukacji (...) dotyczący podjęcia uchwał w sprawie powołania komisji konkursowych, w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora ZST w Olecku i OSWDG w Olecku.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **podjął uchwałę w sprawie powołania komisji konkursowej w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych im. św. Filipa Smaldone w Olecku, ul. Słowiańska 2, 19-400 Olecko.**

Zarząd powołał komisję konkursową do przeprowadzenia konkursu w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora OSWDG w następującym składzie:

- 1) Marek Dobrzyń - przewodniczący - przedstawiciel organu prowadzącego,
- 2) Sylwia Ostrowska - przedstawiciel organu prowadzącego,
- 3) Urszula Nejfert - przedstawiciel organu prowadzącego,
- 4) Dorota Chalecka - przedstawiciel organu prowadzącego
- 5) Dariusz Jurczykowski - przedstawiciel kuratorium oświaty,
- 6) Aneta Dubielewska - przedstawiciel kuratorium oświaty,
- 7) Elżbieta Koncewicz - przedstawiciel kuratorium oświaty,
- 8) Anna Krysztopa - przedstawiciel kuratorium oświaty,
- 9) Joanna Klimaszewska - przedstawiciel rady pedagogicznej,
- 10) Agata Obrębalska - przedstawiciel rady pedagogicznej,
- 11) Magdalena Wojnowska - przedstawiciel rady rodziców,
- 12) Marzena Jankowska - przedstawiciel rady rodziców,
- 13) Agnieszka Dorota Kowalewska - przedstawiciel MOZPO NSZZ "Solidarność",
- 14) Barbara Klimaszewska - przedstawiciel Związku Nauczycielstwa Polskiego,
- 15) Beata Domin - przedstawiciel Komisji Międzyzakładowej Wolnego Związku Zawodowego "FORUM-OŚWIATA".

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **podjął uchwałę w sprawie powołania komisji konkursowej w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół Technicznych w Olecku, Plac Zamkowy 2, 19-400 Olecko.**

Zarząd powołał komisję konkursową do przeprowadzenia konkursu w celu wyłonienia kandydata na stanowisko dyrektora ZST w następującym składzie:

- 1) Marek Dobrzyń - przewodniczący - przedstawiciel organu prowadzącego,
- 2) Sylwia Ostrowska - przedstawiciel organu prowadzącego,
- 3) Urszula Nejfert - przedstawiciel organu prowadzącego,
- 4) Dariusz Jurczykowski - przedstawiciel kuratorium oświaty,
- 5) Aneta Dubielewska - przedstawiciel kuratorium oświaty,
- 6) Anna Krysztopa - przedstawiciel kuratorium oświaty,
- 7) Katarzyna Jurewicz-Ward - przedstawiciel rady pedagogicznej,
- 8) Karol Skrocki - przedstawiciel rady pedagogicznej,
- 9) Piotr Bielenica - przedstawiciel rady rodziców,
- 10) Anna Wojtkielewicz - przedstawiciel rady rodziców,
- 11) Agnieszka Dorota Kowalewska - przedstawiciel MOZPO NSZZ "Solidarność",
- 12) Barbara Klimaszewska - przedstawiciel Związku Nauczycielstwa Polskiego.

Wniosek wraz z uchwałą Nr 184/2021 i 185/2021 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

3. Wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku znak: SK.023.1.2021 z 12.02.2021r. w sprawie wyrażenia zgody na uruchomienie od nowego roku szkolnego tj. 2021/2022 nowych kierunków kształcenia: w Technikum Nr 1 – technik informatyk, technik leśnik oraz w Szkole Policealnej nr 1 – terapeuta zajęciowy. Dyrektor ZSLiZ pismem z 30.03.2021r. uzupełniła wniosek o pozytywne opinie Wojewódzkiej Rady Rynku Pracy w sprawie otwarcia w/w nowych kierunków kształcenia. Szkoła posiada zaplecze dydaktyczne, wyposażenie i warunki lokalowe do kształcenia w nowych kierunkach, a także przygotowaną kadrę pedagogiczną.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **podjął uchwałę w sprawie utworzenia w ramach Szkoły Policealnej nr 1 w Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku, 19-400 Olecko, ul. Gołdapska 29 nowych kierunków kształcenia – terapeuta zajęciowy.**

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **podjął uchwałę w sprawie utworzenia w ramach Technikum nr 1 w Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku, 19-400 Olecko, ul. Gołdapska 29 nowych kierunków kształcenia.**

Wniosek wraz z uchwałą Nr 186/2021 i 187/2021 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

4. Wniosek Wydziału Komunikacji i Transportu w/m dotyczący przyjęcia projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii nadania statusu drogi publicznej drodze gminnej zlokalizowanej na terenie gminy Olecko.

Wydział poinformował, że do Starostwa Powiatowego w Olecku wpłynęło pismo Burmistrza Olecka w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej nadania statusu drogi publicznej następującej drodze gminnej – droga wewnętrzna, działka nr ewidencyjny 77, obręb Gąski, gmina Olecko.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **podjął uchwałę w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej nadania statusu drogi publicznej wymienionej drodze gminnej na terenie gminy Olecko** – wniosek wraz z uchwałą Nr 188/2021 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Zarząd wyraził pozytywną opinię w sprawie nadania statusu drogi publicznej dla drogi wewnętrznej, działka nr ewid. 77, obręb Gąski, gmina Olecko.

5. Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Powiatu Oleckiego.

Poinformowała, że zgodnie z art. 65 ust.8 ustawy z dnia 31 marca 2020r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacjach kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2020r., poz. 568 z późn.zm.) Powiat Olecki otrzymał wsparcie w postaci środków finansowych Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, przekazanych na wyodrębniony rachunek. Plan finansowy tego rachunku zgodnie z art.65 ust.12 niniejszej ustawy opracowuje zarząd powiatu.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **podjął uchwałę w sprawie zmiany planu finansowego dla wydzielonego rachunku Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 Powiatu Oleckiego** – uchwała Nr 189/2021 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Dochody 2020

Dział	Rozdział	Nazwa zadania	Plan
758	75816	Środki na dofinansowanie własnych inwestycji powiatu	4 275 240,00
Razem			4 275 240,00

Dochody 2021

Dział	Rozdział	Nazwa zadania	Plan
852	85295	Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących powiatu	25 587,00
Razem			25 587,00

Wydatki 2020

Dział	Rozdział	Nazwa zadania	Plan
600	60014	Remont drogi powiatowej nr 1745N Jeziorowskie – Leśny Zakątek – Czerwony Dwór – Cichy – Duły (dr.woj.Nr 655) na odcinku Cichy – Duły	698 910,18
801	80195	Projekt pn."15 sekund historii oczami młodzieży. Zamki, koszary, legendy" – współpraca w zakresie zachowania i transgranicznego rozwoju dziedzictwa historycznego, przyrodniczego i kulturowego – wkład własny	23 247,00
750	75020	Zapewnienie dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-komunikacyjnej Starostwa Powiatowego w Olecku- dokumentacja projektowo-techniczna	10 000,00
Razem			732 157,18

Wydatki 2021

Dział	Rozdział	Nazwa zadania	Plan
750	75020	Zapewnienie dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz informacyjno-komunikacyjnej Starostwa Powiatowego w Olecku	637 960,88
801	80195	Projekt pn."15 sekund historii oczami młodzieży. Zamki, koszary, legendy" – współpraca w zakresie zachowania i transgranicznego rozwoju dziedzictwa historycznego, przyrodniczego i kulturowego – wkład własny	91 366,94
801	80195	Projekt pn."Kompleksowa, głęboka modernizacja budynku internatu i szkoły z salą gimnastyczną przy Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku" – wkład własny	842 279,06
801	80195	Budowa boiska wielofunkcyjnego do gier zespołowych o nawierzchni poliuretanowej z bieżnią, ogrodzeniem, oświetleniem i urządzeniami małej architektury przy Ośrodku Szkolno-Wychowawczym dla Dzieci Głuchych w Olecku	780 755,00
801	80195	Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego do gier zespołowych i siłowni z torem przeszkód przy Zespole Szkół Technicznych w Olecku	833 000,00
852	85202	Przygotowanie i zabezpieczenie Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich przed wzrostem zakażeń wywołanych SARS-CoV-2	25 587,00
Razem			3 210 948,88

Wydatki 2022

Dział	Rozdział	Nazwa zadania	Plan
801	80195	Projekt pn."Kompleksowa, głęboka modernizacja budynku internatu i szkoły z salą gimnastyczną przy Zespole Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku" – wkład własny	357 720,94
Razem			357 720,94

Ad. 7

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2021, które przedstawiają się następująco:

DOCHODY

Zwiększenie (per saldo) planu dochodów budżetu powiatu w kwocie 385 275,23 zł, z tego:

Zwiększenie w kwocie **580 359,23 zł z tytułu:**

- dotacji celowej Wojewody-Warmińsko-Mazurskiego zgodnie z decyzją Nr FK 51/2021 z 01.04.2021r. z przeznaczeniem na zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, tj. na specjalistyczne ośrodki wsparcia dla ofiar przemocy w kwocie **9 600,00 zł;**
- dotacji celowej w ramach Programu „Zostań Żołnierzem Rzeczypospolitej” realizowanego przez Ministerstwo Obrony Narodowej zgodnie z umową nr 61/3300018798/156 z dnia 14.04.2021r. z przeznaczeniem na dofinansowanie organom prowadzącym oddziały przygotowania wojskowego zakupu wszystkich elementów ubioru uczniom oraz wyposażenia specjalistycznego w kwocie **82 640,00 zł;**
- środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na obsługę realizowanych zadań w kwocie **16 080,00 zł;**
- dotacji z innych jst oraz wpłat gmin na dzieci umieszczone w domach dziecka na terenie powiatu oleckiego w kwocie **467 039,23 zł;**
- darowizny od Fundacji Siepomaga z siedzibą w Poznaniu, zgodnie z zawartą 12.04.2021r. umową, przeznaczoną na zakup koncentratora tlenu w celu usprawnienia funkcjonowania i ograniczenia skutków COVID-19 w Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich w kwocie **5 000,00 zł.**

Zmniejszenie w kwocie 195 084,00 zł z tytułu:

- części oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu zgodnie z pismem Ministra Finansów ST8.4750.1.2021 z 09.02.2021r. w kwocie **194 771,00 zł**;
- części równoważącej subwencji ogólnej dla powiatu zgodnie z pismem Ministra Finansów ST8.4750.1.2021 z 09.02.2021r. w kwocie **313,00 zł**.

WYDATKI

Zwiększenie (per saldo) planu wydatków budżetu powiatu w kwocie 404 678,23 zł, z tego:

Zwiększenie w kwocie 599 762,23 zł z tytułu:

- wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku na realizację zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, tj. na specjalistyczne ośrodki wsparcia dla ofiar przemocy w kwocie **9 600,00 zł**;
- wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku z tytułu zakupu wszystkich elementów ubioru uczniom oraz wyposażenia specjalistycznego dla oddziału przygotowania wojskowego w kwocie **82 640,00 zł**;
- wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku z tytułu kosztów postępowania sądowego wynikających z wyroku Sądu Okręgowego w Suwałkach Sygn. akt: I.C. 392/17 z 3 lutego 2021 roku w kwocie **9 903,00 zł**;
- wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku na obsługę zadań realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie **15 080,00 zł**;
- wydatków Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku na obsługę zadań realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w kwocie **1 000,00 zł**;
- wydatków Centrum Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Olecku oraz Domów Dziecka nr 1,2,3,4,5 i 6 w Olecku na utrzymanie wychowanków w kwocie **467 039,23 zł**;
- wydatków Starostwa Powiatowego w Olecku na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Zapewnienie dostępności architektonicznej, cyfrowej oraz

informacyjno – komunikacyjnej Starostwa Powiatowego w Olecku” w kwocie **9 500,00 zł**;

- wydatków Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich na zakup koncentratora tlenu w celu usprawnienia funkcjonowania i ograniczenia skutków COVID-19 w kwocie **5 000,00 zł**.

Zmniejszenie w kwocie 195 084,00 zł z tytułu:

- subwencji ogólnej dla powiatu, zgodnie z pismem Ministra Finansów ST8.4750.1.2021 z 09.02.2021r; z czego zmniejszenie wydatków:
 - Zespołu Szkół Technicznych w Olecku w kwocie **45 000,00 zł**;
 - Zespołu Szkół Licealnych i Zawodowych w Olecku w kwocie **35 000,00 zł**,
 - I Liceum Ogólnokształcącego Olecku w kwocie **24 771,00 zł**,
 - Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Głuchych w Olecku w kwocie **40 000,00 zł**,
 - Powiatowego Centrum Wspierania Edukacji w Olecku w kwocie **20 000,00zł**;
 - Starostwa Powiatowego w Olecku w kwocie **30 313,00 zł**.

PRZYCHODY

Zwiększenie planu przychodów budżetu powiatu w kwocie **19 403,00 zł**, z tytułu środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikające z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (środki z Funduszu Dróg Samorządowych oraz Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, które wpłynęły w 2020 roku, a przeznaczone są na wydatki roku bieżącego);

Przychody po zmianach **4 638 894,72 zł**.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2021**. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2021-2034.

Poinformowała, że w stosunku do przyjętej Uchwały Nr XX/152/2021 Rady Powiatu w Olecku z 25 lutego 2021 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2021-2034, w załącznikach do tej uchwały dokonano następujących zmian:

W załączniku Nr 1 – „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2021-2034”

Dochody ogółem – zwiększenie o kwotę 690.326,23 zł,

Dochody bieżące – zwiększenie o kwotę 690.326,23 zł,

Dochody majątkowe – zwiększenie o kwotę 0,00 zł.

Wydatki ogółem – zwiększenie o kwotę 709.729,23 zł,

Wydatki bieżące – zwiększenie o kwotę 795.229,23 zł,

Wydatki majątkowe – zmniejszenie o kwotę 85.500,00 zł.

Wynik budżetu powiatu zamyka się deficytem w kwocie 2.938.894,72 zł, który planuje się pokryć przychodami:

- 1) z tytułu środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.188.896,23 zł
- 2) z tytułu środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dotacji i wydatków nimi finansowanych pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie EFTA w wysokości 749.998,49 zł.

Przychody budżetu w wysokości 4.638.894,72 zł.

Rozchody budżetu w kwocie 1.700.000,00 zł, zakładają wykup obligacji wyemitowanych przez Powiat.

Planowana kwota długu powiatu na koniec roku budżetowego 2021 wynosi **18.680.000,00 zł**, z tytułu wyemitowanych obligacji komunalnych. Wskaźnik procentowy zadłużenia powiatu do planowanych dochodów ogółem wynosi **26,70 %**.

W załączniku Nr 2 – „Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2021-2024”

zgodnie z brzmieniem załącznika.

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.

Zarząd w wyniku głosowania za-3 **przyjął projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2021-2034**. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Starosta przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu Oleckiego.

Odczytał uzasadnienie z którego wynika, że pismem znak: PN.40.92.2021 z 1 marca 2021r. Warmińsko-Mazurski Urząd Wojewódzki w Olsztynie, Wydział Prawny i Nadzoru stwierdził nieważność uchwały w całości – uchwała Nr XIX/137/2021 Rady Powiatu w Olecku z 17.12.2020r. w sprawie uchwalenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Oleckiego. Wobec powyższego zachodzi konieczność uchylenia uchwały Nr XX/146/2021 z 25.02.2021r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Powiatu Oleckiego oraz uchwalenia statutu Powiatu Oleckiego z naniesionymi uwagami i zastrzeżeniami wykazanymi w piśmie organu nadzoru.

Zarząd **zapoznał się z projektem uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie przyjęcia Statutu Powiatu Oleckiego** – projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

cd. Ad. 8

1. Starosta **zapoznał Zarząd** z projektem odpowiedzi na petycję Sołectwa Jurki dotyczącą wykonania remontu drogi powiatowej nr 1889N Barany-Jurki-Doliwy – petycja wraz z projektem odpowiedzi stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Droga powiatowa nr 1889 N Barany-Jurki-Doliwy, klasy „L” (lokalna) o łącznej długości 4,59 km, w tym o nawierzchni żwirowej – 3,89 km i brukowcowej 0,7 km przez wieś Jurki jest w złym stanie technicznym i wymaga przebudowy. PZD na bieżąco monitoruje stan nawierzchni dróg, o ile zachodzi potrzeba likwidacji zagrożeń i poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego oraz warunki pogodowe

pozwalają, niezwłocznie przystępuje się do ich naprawy w ramach bieżącego utrzymania. Droga nr 1889N na odcinku Doliwy-Jurki ujęta jest do realizacji w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym i orientacyjne koszty przebudowy odcinka drogi to ok. 2,6 mln. zł. Realizacja inwestycji byłaby możliwa przy pozyskaniu środków finansowych z zewnątrz oraz współfinansowaniu Gminy Olecko.

2. Starosta **zapoznał Zarząd z pismem Powiatowego Zarządu Dróg w Olecku** znak: PZD.III.033.13/2021 z 12.04.2021r. będące odpowiedzią na pismo Burmistrza Olecka znak: BI.7013.15.15.2018 z 16.02.2021r. i BI.7013.15.17.2018 z 30.03.2021r. dotyczące przebudowy odcinka drogi powiatowej nr 1842N przez wieś Świdry, gm. Olecko – dokumentacja w sprawie stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Dyrektor PZD w Olecku wyjaśnił, że przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1842N w miejscowości Świdry w zakresie wykonania nawierzchni utwardzonej jest zadaniem inwestycyjnym pozostającym w gestii powiatu oleckiego. PZD w ramach posiadanych środków realizuje zadania w zakresie bieżącego utrzymania dróg. Wskazany odcinek drogi do przebudowy o długości 466 m składa się z trzech odcinków o zróżnicowanych warunkach realizacji – odcinek 1 o długości 112 m możliwy do realizacji w oparciu o zgłoszenie – orientacyjny koszt realizacji ok. 100 tys. zł, odcinek nr 2 do nr 3 o długości ok. 170 m możliwy do realizacji w oparciu o zgłoszenie, orientacyjny koszt realizacji 150 tys. zł, pozostały odcinek od nr 3 do nr 4 o długości 184 m wymaga opracowania projektu przebudowy i uzyskania pozwolenia na budowę (konieczność przebudowy przepustu, regulacja niwelety drogi, regulacja stanu władania gruntu – włączenie części gruntu pasa drogowego). Na chwilę obecną brak jest możliwości oszacowania kosztów przebudowy tego odcinka drogi.

Zarząd stwierdził, że powyższe zadanie nie jest ujęte w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym dotyczącym infrastruktury drogowej na terenie Powiatu Oleckiego do 2022r., dlatego też jego realizacja będzie możliwa po wprowadzeniu zadania do nowego WPI.

3. Starosta **zapoznał Zarząd** z pismem Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie znak: IG-BI.8064.7.2021 z 09.04.2021r. informujące o zabezpieczeniu w budżecie Województwa na 2021r. środków finansowych w wysokości 1 500 000,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów opracowania wstępnego studium planistyczno-prognostycznego dla

projektu pn. „Modernizacja linii kolejowej nr 041 Gołdap-Olecko-Ełk” – pismo stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Ad. 9

Wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad. 10

Zarząd w wyniku głosowania za-3, **przyjął protokół** z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z **30 marca 2021r.**

Przewodniczący zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.

Członkowie Zarządu:

1. Marek Dobrzyń

2. Karol Czerwiński



Starosta Olecki



Marian Swierszcz

Protokołowała: Karina Anna Bielawska

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym

Starostwa Powiatowego w Olecku

